



015/2020

ACTA DE LA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMEROS LS-103C80801/020/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES DOMÉSTICOS DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI" (ETAPA 2020)

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las diecisiete horas con treinta minutos del día catorce de octubre de dos mil veinte, reunidos en la sala de juntas de la Dirección General del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicada en la planta alta del domicilio ubicado en carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col. Benito Juárez, C.P. 91070, los integrantes de la Comisión de Licitación **CC. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**, Encargada de Despacho de la Dirección Administrativa; **JACINTO CEJA LUNA**, Encargado de Despacho de la Dirección Jurídica y Consultiva; **MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**, Subdirectora de CONECALLI y área solicitante; **MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**, Encargada de Despacho de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales y **MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz; con la finalidad de determinar lo procedente para la emisión del fallo de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/020/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES DOMÉSTICOS DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI" (ETAPA 2020)**.

La Servidora Pública encargada de presidirla, **C. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**, Encargada de Despacho de la Dirección Administrativa, informa a los presentes que en cumplimiento al numeral nueve del Acuerdo de Corresponsabilidad Social Gobierno del Estado-Sector Empresarial, se turnaron invitaciones mediante oficios números: DA/1589/2020, DA/1590/2020, DA/1599/2020 y DA/1600/2020 a la COPARMEX Xalapa y a la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa, sin que se registre la asistencia de alguno de sus representantes.

Se somete a consideración de la Comisión el dictamen técnico correspondiente a la Licitación Simplificada mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/020/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES DOMÉSTICOS DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI" (ETAPA 2020)**, mismo que se agrega a la presente para que surta los efectos legales justificativos. El **Dictamen Técnico** fue emitido con base a la evaluación cualitativa que realizó el personal de la Subdirección de CONECALLI, en cumplimiento del artículo 43 fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y a la base decima octava de la licitación, el cual contiene el **cumplimiento** de las especificaciones establecidas en el anexo técnico y bases del presente procedimiento, de lo que se desprende que los licitantes: **ALEJANDRO RAMON SANCHEZ GONZALEZ Y AM SECTOR, S.A. de C.V.** cumplen con las especificaciones técnicas descritas en el anexo técnico de la licitación. Que de igual manera se presenta el dictamen de la evaluación cualitativa de las proposiciones económicas emitido por la jefatura de licitaciones dependiente de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales



[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]



determinando los mejores precios para la convocante.-----

Hecho lo anterior, la Comisión de Licitación emite el siguiente: -----

ACUERDO No. LS/103C80801/020/OCTUBRE/2020 -----

Vistos los dictámenes técnico y económico de la **Licitación Simplificada No. LS-103C80801/020/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES DOMÉSTICOS DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI" (ETAPA 2020)**, así como la investigación de mercado practicada en cumplimiento al artículo 58 Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con fundamento en el artículo 57 de la Ley antes citada y la base vigésima segunda de las bases de licitación, la Comisión de Licitación acuerda: **se falle a favor de ALEJANDRO RAMON SANCHEZ GONZALEZ**, las partidas 2,3,8,9,13,16,20,23,24,26,28,34,36 y 44 por un subtotal de **\$ 11,137.50** (Once mil ciento treinta y siete pesos 50/100 M.N.) más IVA **\$1,782.00** (Un mil setecientos ochenta y dos pesos 00/100 M.N.) haciendo un total de **\$12,919.50** (Doce mil novecientos diecinueve pesos 50/100 M.N.) y a **AM SECTOR, S.A. de C.V.** las partidas 1,4,5,6,7,10,11,12,14,15,17,18,19,21,22,25,27,29,30,31,32,33, 35,37,38,39,40,41,42,43,45,46,47 y 48 por un subtotal de **\$ 120,168.06** (ciento veinte mil ciento sesenta y ocho pesos 06/100 M.N.) más IVA **\$19,226.89** (Diecinueve mil doscientos veintiséis pesos 89/100 M.N.) haciendo un total de **\$139,394.95** (Ciento treinta y nueve mil trescientos noventa y cuatro pesos 95/100 M.N.). -----

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y al calce con sus anexos, los que en ella intervienen, dándose por terminada a las dieciocho horas del mismo día, mes y año de su inicio. -----

POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN

Encargada de Despacho de la Dirección
Administrativa

JACINTO CEJA LUNA

Encargado de Despacho de la Dirección
Jurídica y Consultiva

MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN

Subdirectora de CONECALLI y área
solicitante

MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ

Encargada de Despacho de la Subdirección
de Recursos Materiales y Servicios
Generales





MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ

Jefa del Departamento de Licitaciones

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN ACTA DE LA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/020/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES DOMÉSTICOS DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI" (ETAPA 2020).





Centro de Asistencia Social Conecalli
Memorándum N° CASC 479/10/20
Hoja 1/1
Asunto: Dictamen.
Xalapa, Ver. a 13 de octubre del 2020.

**MTRA. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

Por medio del presente y en relación a la Licitación Simplificada número LS-103C80801/020/2020, relativa a la adquisición de " Enseres Domésticos" del Programa Asistencia Integral a Niños, Niñas y Adolescentes Conecalli (Etapa 2020).

Que como se desprende del acto de presentación y apertura de propuesta técnica que se celebró el día de hoy 13 del mes y año en curso, se recibieron las propuestas técnicas de las empresas: **ALEJANDRO RAMÓN SÁNCHEZ Y AM SECTOR S.A DE C.V.**


Por lo anterior se reciben dos propuestas y del análisis técnico se desprende lo siguiente:

ALEJANDRO RAMÓN SÁNCHEZ, cumple con todas las especificaciones solicitadas en las bases de la licitación, en las partidas que cotizó.

AM SECTOR S.A DE C.V. cumple con todas las especificaciones solicitadas en las bases de la licitación.

Sin otro particular por el momento, le reitero mi consideración.

A T E N T A M E N T E.


MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN
Subdirectora de CONECALLI.



C.c.p. Mtra. Lutgarda Madrigal Valdez.- Procuradora Estatal de Protección Niñas, Niños y Adolescentes.- Para su Conocimiento.
C.P. María del Pilar Rivera Ruiz.- Encargada de Despacho de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales.-
Fines procedentes
CP. María Porfiria Teresa Machorro López.- Jefa del Departamento de Licitaciones.- Mismo fin.
Archivo



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



DICTAMÉN ECONÓMICO

LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS- 103C80801/020/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES DOMÉSTICOS DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI" (ETAPA 2020)

14 DE OCTUBRE DE 2020

PARTIDA	CANTIDAD	U.M.	CONCEPTO	ALEJANDRO RAMON SANCHEZ GONZALEZ		AM SECTOR SA DE CV		AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS, SA DE CV	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	10	PIEZA	CAJA DE TIPO INDUSTRIAL PLÁSTICO, CON CAPACIDAD DE 45 KILOGRAMOS DIMENSIONES (CM): 56 X 37 X 33 H, COLOR NARANJA	\$ 350.00	\$ 3,500.00	\$ 296.22	\$2,962.24		
2	5	PIEZA	MISERABLE DE SILICON EN TRES CAPAS	\$ 171.50	\$ 857.50	\$ 189.16	\$945.78		
3	10	PIEZA	MISERABLES: ESPÁTULAS DE PLÁSTICO CON CABEZA DE SILICONA APLANADA.	\$ 59.50	\$ 595.00	\$ 62.21	\$622.07		
4	3	JUEGO	SET 3 RASPAS PLÁSTICAS, REPOSTERÍA, PANADERÍA, COCINA.	\$ 91.50	\$ 274.50	\$ 43.28	\$129.84		
5	4	PIEZA	OLLA MULTUSO DE ACERO INOXIDABLE 7.6	\$ 860.00	\$ 3,440.00	\$ 655.50	\$2,622.00		
6	4	PIEZA	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE MICROPERFORADO 28,5 CM DE ANCHO ARGENTINO	NO COTIZA	\$ -	\$ 77.99	\$311.98	\$ 82.50	\$ 330.00
7	2	JUEGO	JUEGO DE COLADORES DE ACERO INOXIDABLE TAMAÑOS CONVENIENTES: 1, 2,5 Y 4,5 LITROS GRANDE 11" X 3 1/2" (CON MANGOS - 13 1/4") - MEDIANO 8 1/2" X 3" (CON ASAS - 11") - PEQUEÑO 6 1/2" X 2 1/4" (CON ASAS - 8")	NO COTIZA	\$ -	\$ 365.22	\$730.45	\$ 387.90	\$ 775.80
8	2	PIEZA	COMAL LISO, DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18. MEDIDAS 80 X 40 CM.	\$ 645.00	\$ 1,290.00	\$ 831.57	\$1,663.14		
9	4	PIEZA	RODILLO PALO DE AMASAR ANTIADHERENTE DE 40X3CM	\$ 259.00	\$ 1,036.00	\$ 427.09	\$1,708.34		
10	1	PIEZA	TAMIZADOR DE HARINA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE RESORTE; CAPACIDAD 3 TAZAS	\$ 282.00	\$ 282.00	\$ 212.95	\$212.95		

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PARTIDA	CANTIDAD	U.M.	CONCEPTO	ALEJANDRO RAMON SANCHEZ GONZALEZ		AM SECTOR SA DE CV		AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS, SA DE CV	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
11	1	JUEGO	TAMIZ DE HARINA DE PLÁSTICO DE 4 JUEGOS MATERIAL: PP CUATRO TIPOS DE TAMAÑO: DIÁMETRO SUPERIOR: 15 CM, DIÁMETRO INFERIOR: 14 CM, ALTURA: 5,0 CM DIÁMETRO SUPERIOR: 18,3 CM, DIÁMETRO INFERIOR: 17,1 CM, ALTURA: 5,3 CM DIÁMETRO SUPERIOR: 21,5 CM, DIÁMETRO INFERIOR: 20,3 CM, ALTURA: 5,8 CM DIÁMETRO SUPERIOR: 24,8 CM, DIÁMETRO INFERIOR: 23,2 CM, ALTURA: 6 CM	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,838.02	\$ 1,838.02	\$ 1,905.00	\$ 1,905.00
12	10	PIEZA	COLADOR DE ARO, CERNIDOR, ESCURRIDOR, CAMPANA MOSQUITERO MATERIAL: PLÁSTICO DIÁMETRO: 30 CM PROFUNDIDAD: 15 CM	\$ 200.00	\$ 2,000.00	\$ 172.50	\$1,725.00		
13	3	PIEZA	PRENSA PAPAS PARA PURÉS DE ACERO INOXIDABLE	\$ 450.00	\$ 1,350.00	\$ 552.65	\$1,657.96		
14	3	PIEZA	BATIDOR PIANO TIPO GLOBO 30 CM ACERO INOXIDABLE LARGO TOTAL: 30 CM DIÁMETRO DEL BATIDOR: 7 CM MATERIAL DEL BATIDOR: ACERO INOXIDABLE MATERIAL DEL MANGO: ACERO INOXIDABLE	\$ 119.00	\$ 357.00	\$ 65.67	\$197.01		
15	6	PIEZA	PINZAS ACERO INOXIDABLE 34 CM	\$ 177.00	\$ 1,062.00	\$ 130.86	\$785.17		
16	1	PIEZA	ABRELATAS ELECTRICO	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 959.10	\$959.10		
17	2	PIEZA	ABRELATAS SIMPLE MULTIFUNCIONAL ACERO INOXIDABLE	\$ 263.00	\$ 526.00	\$ 93.98	\$187.96		
18	3	PIEZA	RALLADOR EN ACERO INOXIDABLE CON CUATRO DIFERENTES TIPOS DE GROSORES Y TEXTURAS. TIENE INTEGRADO UN MANGO DE PLÁSTICO ERGONÓMICO.	\$ 355.00	\$ 1,065.00	\$ 85.66	\$256.97		
19	3	PIEZA	TABLAS DE PICAR PARA COCINA EN POLIETILENO MEDIDAS LARGO 40 X 60 CM ESPESOR 2.54 CM.	\$ 1,018.00	\$ 3,054.00	\$ 93.98	\$281.93		






				ALEJANDRO RAMON SANCHEZ GONZALEZ		AM SECTOR SA DE CV		AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS, SA DE CV	
PARTIDA	CANTIDAD	U.M.	CONCEPTO	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
20	1	JUEGO	JUEGO DE 4 CEPILLOS DE SILICONA PARA REPOSTERIA A PRUEBA DE CALOR.	\$ 140.00	\$ 140.00	\$ 1,243.19	\$1,243.19		
21	1	JUEGO	BROCHA DE REPOSTERIA DE COCINA DE SILICONA PARA ASAR EL ACEITE DE COCCIÓN CEPILLOS RESISTENTES AL CALOR, DURADERO, FLEXIBLE Y FÁCIL DE LIMPIAR, APROBADO POR LA FDA., 4 PIEZAS - NEGRO	NO COTIZA	\$ -	\$ 698.53	\$698.53	\$ 725.00	\$ 725.00
22	2	JUEGO	JUEGO DE 3 TAZAS MEDIDORAS DE PLÁSTICO, CUCCHARAS MEDIDORAS, PLASTICO TRANSPARENTE.	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,025.17	\$2,050.35	\$ 1,100.00	\$ 2,200.00
23	2	PIEZA	CORTADORES DE PIZZA, ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES DEL PRODUCTO 20.96 X 6.35 X 1.27 CM; 45.36 G	\$ 172.00	\$ 344.00	\$ 256.97	\$513.93		
24	6	PIEZA	PELADOR DE PAPAS ACERO INOXIDABLE	\$ 155.00	\$ 930.00	\$ 235.55	\$1,413.31		
25	3	PIEZA	CUCHILLO TRAMONTINA LISO 7" MANGO POLIPROPILENO	\$ 372.00	\$ 1,116.00	\$ 32.72	\$98.15		
26	3	PIEZA	CUCHILLO PARA CARNE 8" FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE POLIPROPILENO HOJA DE 8"338X22X48 MM	\$ 410.00	\$ 1,230.00	\$ 474.67	\$1,424.02		
27	1	PIEZA	CUCHILLO PAN, HOJA ACERO INOXIDABLE HOJA DE 30 CM MANGO ANTIBACTERIANO	\$ 205.00	\$ 205.00	\$ 177.26	\$177.26		
28	3	PIEZA	PALITA MADERA COCINA 60 CM	\$ 195.00	\$ 585.00	\$ 255.78	\$767.33		
29	3	PIEZA	PALA MADERA 40 CM DE LARGO	\$ 195.00	\$ 585.00	\$ 93.98	\$281.95		
30	6	PIEZA	MOLDE PARA QUEQUITOS, 24 TAZA/VASO, 3 ONZAS, 52.07CM X 35.56CM, RECTANGULAR, PFOA-LIBRE, ANTIADHERENTE, ALUMINIO RESISTENTE. DIMENSIONES DEL PRODUCTO • ANCHO: 20.50" • PROFUNDIDAD: 14.00" • PESO: 28.00 LBS	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,278.88	\$7,673.28	\$ 1,322.00	\$ 7,932.00
31	2	JUEGO	SET DE 4 UTENSILIOS DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE -1 ESPÁTULA GRANDE PARA ASADOR - 1 VOLTEADOR DE METAL - 1 RASQUETA DE PANADERO - 1 ESPÁTULA PARA REPOSTERIA	NO COTIZA	\$ -	\$ 212.35	\$424.71	\$ 299.00	\$ 598.00
32	2	JUEGO	JUEGO DE CUCHILLOS DE ACERO INOXIDABLE 3 PIEZAS CON SIERRA	\$ 215.00	\$ 430.00	\$ 182.49	\$364.99		

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

PARTIDA	CANTIDAD	U.M.	CONCEPTO	ALEJANDRO RAMON SANCHEZ GONZALEZ		AM SECTOR SA DE CV		AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS, SA DE CV	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
33	2	PIEZA	ESPÁTULA SERVICIO EN ACERO INOXIDABLE	\$ 200.00	\$ 400.00	\$ 130.86	\$261.72		
34	5	PIEZA	CUCHARA SERVICIO LISA 60 CM DE ACERO INOXIDABLE	\$ 264.00	\$ 1,320.00	\$ 382.74	\$1,913.68		
35	1	PIEZA	MANGA PARA DECORAR 45 CM DE POLIESTER REUTILIZABLE	\$ 323.00	\$ 323.00	\$ 165.36	\$165.36		
36	1	JUEGO	MANGA PASTELERA DE SILICON CON 6 DUYAS Y COPLE	\$ 280.00	\$ 280.00	\$ 380.69	\$380.69		
37	100	PIEZA	CUCHARA SOPERA ACERO INOXIDABLE, TAMAÑO 18 CM	\$ 15.00	\$ 1,500.00	\$ 11.90	\$1,189.66		
38	50	PIEZA	VASO POLICARBONATO 8 ONZAS (236.5 ML) COLOR AZUL	NO COTIZA	\$ -	\$ 19.03	\$951.72	\$ 23.00	\$ 1,150.00
39	50	PIEZA	VASO POLICARBONATO 8 ONZAS (236.5 ML) COLOR AMARILLO	NO COTIZA	\$ -	\$ 19.03	\$951.72	\$ 23.00	\$ 1,150.00
40	50	PIEZA	VASO POLICARBONATO 8 ONZAS (236.5 ML) COLOR ROJO	NO COTIZA	\$ -	\$ 19.03	\$951.72	\$ 23.00	\$ 1,150.00
41	50	PIEZA	VASO POLICARBONATO 5 ONZAS (148 ML)	NO COTIZA	\$ -	\$ 49.17	\$2,458.47	\$ 55.00	\$ 2,750.00
42	10	PIEZA	CAJA INDUSTRIAL INTEGRAL 40 X 60 X 32 CM	NO COTIZA	\$ -	\$ 562.23	\$5,622.31	\$ 600.00	\$ 6,000.00
43	20	PIEZA	VASO ENTRENADOR ANTIDERRAMES LA BOQUILLA DE SILICONA SUAVE 8 ONZAS	\$ 215.00	\$ 4,300.00	\$ 100.05	\$2,001.00		
44	2	PIEZA	VASO TERMO ACERO INOXIDABLE POPOTE 500ML	\$ 215.00	\$ 430.00	\$ 295.32	\$590.64		
45	1	PIEZA	LICUADORA INDUSTRIAL CAPACIDAD 12 LITROS ACERO INOXIDABLE, APAGADO CON FOCO PILOTO INTEGRADO, TAPA HERMETICA, MOTOR 1 HP 110-60 HZ	NO COTIZA	\$ -	\$ 20,010.00	\$20,010.00	\$ 24,500.00	\$ 24,500.00
46	1	PIEZA	LICUADORA SEMIINDUSTRIAL, CAPACIDAD DE VASO 5 LITROS DE PRODUCTO, VASO DE ALTA RESISTENCIA EN ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTACIÓN, JUEGO DE CUCHILLAS TRIPLES, FABRICADAS EN ACERO INOXIDABLE, FOCO PILOTO DE ENCENDIDO Y MOTOR MONOFÁSICO 3/4 H.P.	NO COTIZA	\$ -	\$ 13,264.66	\$13,264.66	\$ 15,500.00	\$ 15,500.00

Handwritten initials/signature

Handwritten initials/signature

Handwritten signature

PARTIDA	CANTIDAD	U.M.	CONCEPTO	ALEJANDRO RAMON SANCHEZ GONZALEZ		AM SECTOR SA DE CV		AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS, SA DE CV	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
47	2	PIEZA	PROCESADOR DE COMIDA-ROBOT, CON 7 VELOCIDADES, 3 AJUSTES PREPROGRAMADOS CON TECNOLOGIA DE CUCHILLA DE DOBLE DIRECCIÓN, TARRO DE VIDRIO BOROCLASS DE 6 TAZAS; TAZÓN DE PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS EXTRAGRANDE, SIN BPA, 5 TAZAS; DISCO DE CORTE DE ACERO INOXIDABLE Y CUCHILLA DE CORTAR; Y VASO DE LICUADO CON TAPA DE 24 ONZAS. UNIDAD DE METAL DE 10 AÑOS DE DURABILIDAD, 900 W DE POTENCIA DE TRITURACION DE HIELO. ACABADO DE ACERO INOXIDABLE. LONGITUD DEL CABLE: 40,6 CM.	NO COTIZA	\$ -	\$ 8,996.40	\$17,992.80	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00
48	1	PIEZA	ENFRIADOR VERTICAL, CARACTERÍSTICAS CONTROL INTELIGENTE DE FUNCIONES, AHORRO DE ENERGÍA, PUERTAS CON UN DOBLE PANEL DE VIDRIO TEMPLADO CON GAS ARGÓN Y PELÍCULA LOW-E	NO COTIZA	\$ -	\$ 30,336.21	\$30,336.21	\$ 32,850.00	\$ 32,850.00
SUB-TOTAL					\$35,557.00		\$135,971.24		\$119,515.80
I.V.A					\$5,689.12		\$21,755.40		\$19,122.53
TOTAL					\$41,246.12		\$157,726.64		\$138,638.33

Conforme al Dictamen Técnico emitido por la Subdirección de CONECALLI No. CASC 479/10/2020, se propone a la Comisión de Licitación adjudicar a **ALEJANDRO RAMON SANCHEZ GONZALEZ** por un Total de **\$12,919.50** (Doce mil novecientos diecinueve pesos 50/100 M.N.) y a **AM SECTOR SA DE CV** por un total de **\$139,394.95** (Ciento treinta y nueve mil trescientos noventa y cuatro pesos 95/100 M.N.), con IVA incluido y presentar las ofertas económicas más convenientes para el interés de la convocante, de acuerdo al estudio de mercado realizado.



ELABORÓ

Iván E. Rosas Hernández

Auxiliar Administrativo



REVISÓ

María Porfiria Teresa Machorro López
Jefa de Departamento de Licitaciones



Vo. Bo.

María del Pilar Rivera Ruíz
Encargada de Subdirección de Recursos Materiales y






AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

NAYELI CALDERÓN MARTÍNEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DEL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO
LS-103C80801/020/2020 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES DOMÉSTICOS DEL PROGRAMA
"ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES CONECALLI" (ETAPA 2020)

PARTIDA	CANT.	U.M.	CONCEPTO	P.U	TOTAL
6	4	PIEZA	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE MICROPERFORADO 28,5 CM DE ANCHO ARGENTINO	\$82.50	\$330.00
7	2	JUEGO	JUEGO DE COLADORES DE ACERO INOXIDABLE TAMAÑOS CONVENIENTES: 1, 2,5 Y 4,5 LITROS GRANDE 11" X 3 1/2" (CON MANGOS - 13 1/4") - MEDIANO 8 1/2" X 3" (CON ASAS - 11") - PEQUEÑO 6 1/2" X 2 1/4" (CON ASAS - 8")	\$387.90	\$775.80
11	1	JUEGO	TAMIZ DE HARINA DE PLÁSTICO DE 4 JUEGOS MATERIAL: PP CUATRO TIPOS DE TAMAÑO: DIÁMETRO SUPERIOR: 15 CM, DIÁMETRO INFERIOR: 14 CM, ALTURA: 5,0 CM DIÁMETRO SUPERIOR: 18,3 CM, DIÁMETRO INFERIOR: 17,1 CM, ALTURA: 5,3 CM DIÁMETRO SUPERIOR: 21,5 CM, DIÁMETRO INFERIOR: 20,3 CM, ALTURA: 5,8 CM DIÁMETRO SUPERIOR: 24,8 CM, DIÁMETRO INFERIOR: 23,2 CM, ALTURA: 6 CM	\$1,905.00	\$1,905.00
21	1	JUEGO	BROCHA DE REPOSTERÍA DE COCINA DE SILICONA PARA ASAR EL ACEITE DE COCCIÓN CEPILLOS RESISTENTES AL CALOR, DURADERO, FLEXIBLE Y FÁCIL DE LIMPIAR, APROBADO POR LA FDA., 4 PIEZAS - NEGRO	\$725.00	\$725.00



22	2	JUEGO	JUEGO DE 3 TAZAS MEDIDORAS DE PLÁSTICO, CUCHARAS MEDIDORAS, PLÁSTICO TRANSPARENTE.	\$1,100.00	\$2,200.00
30	6	PIEZA	MOLDE PARA QUEQUITOS, 24 TAZA/VASO, 3 ONZAS., 52.07CM X 35.56CM, RECTANGULAR, PFOA LIBRE, ANTIADHERENTE, ALUMINIO RESISTENTE. DIMENSIONES DEL PRODUCTO • ANCHO: 20.50" • PROFUNDIDAD: 14.00" • PESO: 28.00 LBS	\$1,322.00	\$7,932.00
31	2	JUEGO	SET DE 4 UTENSILIOS DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE –1 ESPÁTULA GRANDE PARA ASADOR – 1 VOLTEADOR DE METAL – 1 RASQUETA DE PANADERO – 1 ESPÁTULA PARA REPOSTERÍA	\$299.00	\$598.00
38	50	PIEZA	VASO POLICARBONATO 8 ONZAS (236.5 ML) COLOR AZUL	\$23.00	\$1,150.00
39	50	PIEZA	VASO POLICARBONATO 8 ONZAS (236.5 ML) COLOR AMARILLO	\$23.00	\$1,150.00
40	50	PIEZA	VASO POLICARBONATO 8 ONZAS (236.5 ML) COLOR ROJO	\$23.00	\$1,150.00
41	50	PIEZA	VASO POLICARBONATO 5 ONZAS (148 ML)	\$55.00	\$2,750.00
42	10	PIEZA	CAJA INDUSTRIAL INTEGRAL 40 X 60 X 32 CM	\$600.00	\$6,000.00
45	1	PIEZA	LICUADORA INDUSTRIAL CAPACIDAD 12 LITROS ACERO INOXIDABLE, APAGADO CON FOCO PILOTO INTEGRADO, TAPA HERMETICA, MOTOR 1 HP 110-60 HZ	\$24,500.00	\$24,500.00
46	1	PIEZA	LICUADORA SEMIINDUSTRIAL, CAPACIDAD DE VASO 5 LITROS DE PRODUCTO., VASO DE ALTA RESISTENCIA EN ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTACIÓN, JUEGO DE CUCHILLAS TRIPLES, FABRICADAS EN ACERO INOXIDABLE, FOCO PILOTO DE ENCENDIDO Y MOTOR MONOFÁSICO 3/4 H.P.	\$15,500.00	\$15,500.00

[Handwritten signature and initials in blue ink]



47	2	PIEZA	PROCESADOR DE COMIDA-ROBOT. CON 7 VELOCIDADES, 3 AJUSTES PREPROGRAMADOS CON TECNOLOGIA DE CUCHILLA DE DOBLE DIRECCIÓN, TARRO DE VIDRIO BOROCLASS DE 6 TAZAS; TAZÓN DE PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS EXTRAGRANDE, SIN BPA, 5 TAZAS; DISCO DE CORTE DE ACERO INOXIDABLE Y CUCHILLA DE CORTAR; Y VASO DE LICUADO CON TAPA DE 24 ONZAS. UNIDAD DE METAL DE 10 AÑOS DE DURABILIDAD, 900 W DE POTENCIA DE TRITURACIÓN DE HIELO. ACABADO DE ACERO INOXIDABLE. LONGITUD DEL CABLE: 40,6 CM.	\$10,000.00	\$20,000.00
48	1	PIEZA	ENFRIADOR VERTICAL, CARACTERÍSTICAS CONTROL INTELIGENTE DE FUNCIONES, AHORRO DE ENERGÍA. PUERTAS CON UN DOBLE PANEL DE VIDRIO TEMPLADO CON GAS ARGÓN Y PELÍCULA LOW-E	\$32,850.00	\$32,850.00
				SUB-TOTAL	\$119,515.80
				I.V.A	\$19,122.53
				TOTAL	\$138,638.33

Atentamente
Xalapa ver a 14 octubre de 2020.

María Alejandra Berenice Taboada Gómez

Representante Legal.